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1. Slovo pana předsedy 
Vážení čtenáři, 

cílem každoroční Výroční zprávy obecně prospěšné společnosti Královská stezka o.p.s. a organizačních 

složek MAS a sociálního podniku je zhodnotit aktivity naší organizace a podat informace o hospodaření a 

činnosti naší společnosti.  

Uplynulý rok byl pro naši místní akční skupinu obdobím intenzivní práce, spolupráce a hledání cest, jak dál 

rozvíjet naše území v souladu s jeho potřebami i potenciálem. Společně s obcemi, neziskovými 

organizacemi, podnikateli i aktivními obyvateli jsme se podíleli na projektech, které mají skutečný dopad na 

kvalitu života v našem regionu. 

Děkujeme všem partnerům, členům a spolupracovníkům za jejich energii, nápady a důvěru. Právě vzájemná 

spolupráce a otevřený dialog jsou tím, co dává naší činnosti smysl a umožňuje nám proměňovat společné 

vize v konkrétní výsledky. 

Výroční zpráva shrnuje nejen přehled uskutečněných aktivit a podpořených projektů, ale také potvrzuje, že 

místní rozvoj má největší sílu tehdy, když vychází zdola a je postaven na aktivním zapojení místních aktérů. 

Věříme, že i v následujícím období budeme společně pokračovat v rozvoji našeho území tak, aby bylo 

dobrým místem pro život, práci i budoucí generace. 

Přeji všem hodně zdraví, štěstí, radosti a co nejvíce úspěšných dotací. 

 

Bárta Petr - předseda Správní rady Královská stezka o.p.s. 

2. Údaje o Královská stezka o. p. s. 
Název organizace: Královská stezka o.p.s. 

Vznik obecně prospěšné společnosti: Společnost byla založena zápisem do rejstříku obecně 

prospěšných společností 5. 9. 2007 vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, do oddílu O, vložka 159. 

Obecně prospěšné služby: Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, 

jejichž cílem je rozvoj regionu Královská stezka, a to zejména: 

- Rozvoj regionu Královská stezka 

- Koordinace rozvoje regionu Královská stezka ve všech oblastech 

- Rozvoj a propagace regionu Královská stezka a jeho turistického potenciálu 

- Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny 

- Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro rozvoj 

- Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 

- Služby při financování projektů k rozvoji regionu Královská stezka 

- Posouzení projektů k rozvoji regionu Královská stezka 

- Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu Královská stezka 

- Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu Královská 

stezka 

- Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu Královská stezka  

- Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek 

- Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže 

- Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 

- Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu kraje 

- Provoz IC – koordinace a rozvoj 
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- Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu Královská 

stezka 

- Poradenská činnost 

- Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu Královská stezka 

- Komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD) prostřednictvím organizační složky společnosti, ve které působí místní 

partnerství (místní akční skupina) 

Vedlejší podnikatelská činnost je:  

- Hostinská činnost 

- Velkoobchod a maloobchod  

- Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin  

 

Sídlo organizace, adresa: Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry 

Webové stránky: www.kralovska-stezka.cz 

Bankovní spojení, číslo účtu: 1479513389/0800 

IČO: 27521702 

 

Předseda Královská stezka o.p.s.: Petr Bárta         

Telefon: (+420) 602 120 993 

Email: veprikov@centrum.cz 

 

Statutární zástupce: Mgr. Gustav Charouzek                                

Ředitel o.p.s.: Mgr. Gustav Charouzek   

Telefon: (+420) 774 489 322 

Email: kancelar@kralovska-stezka.cz 

Web: www.kralovska-stezka.cz 

Facebook: https://www.facebook.com/Kr%C3%A1lovsk%C3%A1-stezka-639793472747142/ 

3. Úvodní přehled 
Rok 2025 se nesl v pokračování čerpání dotačních prostředků z operačních programů v programovém 

období 2021-2027. 

Hlavní náplní činnosti MAS je realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje.  

Co je metoda LEADER zmiňovaná v souvislosti s vypisováním výzev MAS  a realizací strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje 

Metodou LEADER se rozumí metoda užívaná v rámci komunitně vedeného místního rozvoje (Liaison 

Entre Actions Développement de l´Économie Rurale - Propojení aktivit rozvíjejících venkovskou 

ekonomiku).  

Jinak řečeno - LEADER je založen na místním partnerství, na jednotné místní rozvojové strategii, má 

výrazně decentralizované řízení i financování (sami zástupci místních organizací si určují, na které 

aktivity se zaměří). Program je v podstatě otevřená metoda k rozvoji regionu. Za metodou 

samozřejmě nutně směřují prostředky na rozvoj, i když ty již s různými prioritami v různých obdobích. 

Metoda LEADER se opírá o přístup "zdola nahoru". To znamená, že nejvyšší hodnotu má to, co lidé žijící 

ve vymezeném území společně určí jako prioritu a také jednotlivě realizují. Principem je tedy propojení 

lidských a jiných kapacit daného území, vytvoření společné strategie a společné rozhodování. Podstatné je 

partnerství a spolupráce v regionu, kterého se účastní jak samosprávy, tak podnikatelé a neziskové 

organizace. 

http://www.kralovska-stezka.cz/
mailto:veprikov@centrum.cz
mailto:kancelar@kralovska-stezka.cz
http://www.kralovska-stezka.cz/
https://www.facebook.com/Královská-stezka-639793472747142/
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LEADER byl tedy vytvořen na podporu místního partnerství a dlouhodobého rozvoje potenciálu venkova, 

podporuje uplatňování integrovaných, místních a specificky zaměřených strategií trvale udržitelného 

rozvoje, podporuje spolupráci, výměnu zkušeností mezi regiony, inovativní přístupy a nové formy 

zlepšování kvality života, místní produkci a spolupráci v rámci společných projektů místních akčních 

skupin v rámci státu, EU a dalších zemí.  

 

Integrovaný regionální operační program 

4 výzvy z IROP byly vyhlášeny již v roce 2024. 

5. výzva z IROP (Integrovaného regionálního operačního programu) byla zaměřena na Infrastrukturu 

sociálních služeb a Zajištění terénních sociálních služeb. Podpořeny byly 2 projekty. 

Operační program Zaměstnanost + 

V roce 2025 pokračovala Královská stezka o.p.s. na projektu zaměřeném na realizaci komunitních aktivit 

s obyvateli regionu Místní akční skupiny (v rámci OPZ+). Ve spolupráci s dalšími organizacemi se snažila 

přispívat k aktivizaci místních obyvatel a nabídnout jim nejen potřebné, ale také zajímavé aktivity, do 

kterých se mohli zapojit na území regionů Havlíčkobrodska, Světelska a Ledečska.  

V Havlíčkově Brodě je provozováno Centrum pomoci pro osoby s poruchami autistického spektra (PAS) a 

s přidruženými poruchami, jako je např. ADHD či ADD. Nabízí pomocnou ruku jak lidem s PAS všech 

věkových kategorií, tak i jejich rodičům a dalším blízkým osobám. Komunitní pracovnice centra pomáhají 

osobám zorientovat se v našem světě a fungují jako mezičlánek mezi rodinou, školou, lékaři a dalšími 

odborníky. Komunitní pracovnice poskytují individuální poradenství a konzultace jak rodičům, tak 

osobám s PAS. Pro rodiče jsou organizována pravidelná neformální komunitní setkávání, která slouží pro 

sdílení zkušeností a poskytnutí vzájemné podpory a pochopení. Osoby s PAS mohou v centru rozvíjet své 

schopnosti a dovednosti prostřednictvím různorodých aktivit. V červnu proběhla akce Jsme tu s vámi II, 

která se odehrála v Havlíčkově Brodě a která si kladla za cíl přiblížit široké veřejnosti, jak se žije osobám 

s handicapem, co dokáží a jak se zapojují do společenského života; dále se představily organizace 

poskytující služby osobám s handicapem.  

Komunitní centrum Háta (KC) v Ledči nad Sázavou vytváří prostor pro sdružování občanů. Jeho členy jsou 

zejména osoby s mentálním či kombinovaným handicapem, ale KC je otevřené všem, např. seniorům, 

dětem a další veřejnosti. V rámci komunitního centra se odehrává spousta různorodých činností od 

sportovních aktivit, společného vaření a pečení či výroby keramiky až po společné akce a výlety do 

blízkého i vzdálenějšího okolí. Centrum je otevřené každý všední den. Do aktivit KC se dosud zapojilo více 

než 150 osob. 

Třetí aktivitou projektu je zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce. Tato aktivita se 

odehrávala v Kavárně Na cestě v Habrech, kde Královská stezka o.p.s. v roce 2025 zaměstnala čtyři osoby 

se specifickými potřebami, z toho tři zaměstnance s lehkým mentálním handicapem. Jednalo se o klienty 

Domova ve Zboží, krajského pobytového zařízení.  

Další z aktivit projektu byla také zaměřena na klienty Domova ve Zboží. Komunitní pracovníci se 

s vybranými účastníky věnovali takovým činnostem, které klienty baví a které současně rozvíjí jejich 

schopnosti a dovednosti. Cílem bylo, aby se klienti Domova ve Zboží zapojili do komunitního života, 

propojili se s místními obyvateli a stali se aktivními členy místního dění. V Kavárně Na cestě v Habrech 

proběhla prodejní výstava kreseb Marcela Jadrného, účastníka projektu, který se věnuje malování.  

Pátou a poslední aktivitu projektu realizovala Královská stezka v Havlíčkově Brodě, a to ve spolupráci 

s partnerem projektu, organizací Kolpingovo dílo České republiky z.s. V rámci Adiktologické ambulance 

byly organizovány podpůrné motivační skupiny pro osoby, které chtějí řešit svůj problém s návykovými 

látkami. Dále byla v rámci aktivity realizována podpůrná skupina pro osoby, které v minulosti absolvovaly 
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léčbu závislosti, a program sociálního výcviku pro mladistvé a mladé dospělé pohybující se v rizikovém 

prostředí.  

Projekt OPZ+ MAS Královská stezka 2023-2025, CZ.03.02.01/00/22_008/0000086  byl spolufinancovaný 

Evropskou unií v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus a byl realizován od 1. 2. 2023 do 31. 12. 

2025. Návazně se bude pokračovat projektem OPZ+ MAS Královská stezka 2026-2028, 

CZ.03.02.01/00/25_084/0005807. 

Společná zemědělská politika 

Dne 3. 2. 2025 byla prostřednictvím MAS vyhlášena 3. výzva ze Strategického rámce Společné zemědělské 

politiky. Příjem žádostí trval od 17. 2. 2025 do 5. 3. 2025. Výzva byla určena pro oblasti podpory/aktivity 

programového rámce SZP - Základní služby a obnova obcí - vybudování, zlepšování nebo rozšiřování 

drobné infrastruktury na venkově.  

 

Byly vyhlášeny 2 aktivity s alokací 10 mil. Kč, a to: 

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven 

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 

sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí).  

Do této výzvy bylo přijato celkem 25 žádostí.  

 

Dne 9. 6. 2025 byla prostřednictvím MAS vyhlášena 4. výzva ze Strategického rámce Společné zemědělské 

politiky. Příjem žádostí trval od 16. 6. 2025 do 9. 7. 2025. Výzva byla určena pro oblasti podpory/aktivity 

programového rámce SZP - Základní služby a obnova obcí - vybudování, zlepšování nebo rozšiřování 

drobné 

infrastruktury na venkově.  

Byla vyhlášena aktivita s alokací 3 198 369 Kč, a to: 

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 

sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí).  

Do této výzvy bylo přijato celkem 5 žádostí.  

  

5. výzva ze SZP se zaměřila na aktivity: 

c) Drobné památky místního významu 

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

 dotace pro žadatele ve výši 80 % 

 min. výše výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace = 100 tis. Kč 

 max. výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace = 900 tis. Kč  

Příjem žádostí trval až do ledna 2026. 

 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

Dále byla ke dni 3. 3. 2025 vyhlášena 3. výzva v rámci OP TAK s názvem Technologie pro MAS (CLLD) - 

výzva I. (navázáno na výzvu Řídícího orgánu Ministerstva průmyslu a obchodu). Tato výzva byla určena 

malým a středním podnikům (MSP). Cílem výzvy bylo s pomocí MAS identifikovat a podpořit 

podnikatelské záměry digitalizace a robotizace malých a středních podniků, především ve venkovských 

oblastech. Na jeden projekt bylo možno získat podporu ve výši 50 % celkových způsobilých nákladů, 

dotace na projekt byla poskytována minimálně ve výši 125 tis. Kč a maximálně do výše 1,07 mil. Kč (v 

případě využití maximální výše přímých nákladů ve výši 7 %). Do způsobilých výdajů lze započítat 

dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek, služby a nepřímé náklady - max. ve výši 7 % 

celkových způsobilých nákladů. Byly přijaty celkem 3 projekty, které byly rovněž doporučeny 

k financování. 
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Dne 10. 6. 2025 následovalo vyhlášení 5. výzvy OP TAK Technologie pro MAS (CLLD) - výzva I. Příjem 

projektových záměrů trval od 19. 6. 2025 do 21. 7. 2025. Do této výzvy bylo přijato celkem 6 projektových 

záměrů (zaměřených především na vybavení stomatologií).  

NZÚ Light, EnKoMAS 

Místní akční skupina Královská stezka o.p.s. i nadále v průběhu roku 2025 poskytovala poradenství a 

pomoc s podáním žádosti o dotaci v programu Nová zelená úsporám Light pro obyvatele území MAS 

Královská stezka, od 20. 2. 2025 nově také pro standardní žadatele, tj. NEnízkopříjmové! 

Rok 2025 navazoval na rok 2024 - 17. 1.  2024 byl spuštěn příjem žádostí v rámci nové výzvy 1/2024, 

která byla rozšířena o nové podmínky programu – především o možnost příjmu žádostí nízkopříjmových 

domácností  v bytových domech a také o rozšíření skupiny žadatelů – rodiny s dětmi pobírající přídavek 

na dítě. V září 2024 došlo ke spuštění administrace žádostí na výměnu starých kotlů a dalších 

neekologických zdrojů tepla v programu NZÚ Light (pro stejné typy oprávněných žadatelů jako v NZÚ 

light, tzn. starobní důchodce, osoby pobírající invalidního důchod 3. stupně, případně příspěvek na 

bydlení či přídavek na dítě).  

Pan Charouzek a paní Elsaghier získali v předešlém roce 2024 certifikát za absolvování kurzu 

energetických koordinátorů EnKoMAS. Kurz byl ukončen ověřením získaných znalostí a dovedností v 

souladu s obsahovou náplní vzdělávacího kurzu, a to formou písemného testu a ústní zkouškou před 

zkušební komisí. V souvislosti s tím byl podán projekt do Národního plánu obnovy, jehož dotace je určena 

na podporu koordinační a osvětové služby v oblasti zvyšování energetické účinnosti a propagaci 

individuálního a národního přínosu energeticky úsporných projektů pro občany, zástupce veřejné správy 

a podnikatele v souladu s rozsahem definovaným výzvou a podmínkami čerpání neinvestiční dotace. 

Projekt byl k 31. 12. 2025 ukončen.  

Místní energetické koncepce 

Královská stezka o.p.s. nově také nabídla pomoc se zpracováním energetické koncepce pro zainteresované 

obce na území MAS. Této možnosti prozatím využila 1 obec z území MAS. Náklady na vypracování takové 

koncepci bylo možné pokrýt téměř ze 100 % dotací, kterou nabízelo Ministerstvo Životního prostředí. 

Místní energetická koncepce představuje užitečný a konkrétní nástroj a návod, jak optimalizovat dodávku 

energie vůči energii spotřebované v obci. Přináší také možnost využít lokální zdroje energie s důrazem na 

obnovitelné zdroje. Významným cílem MEK je poskytnout obci a všem jejím subjektům (domácnosti, 

občané, podnikatelé, investoři) komplexní přehled za celé území.  

Místní akční plány vzdělávání 

Od ledna 2024 do konce roku 2025 probíhala realizace navazujícího projektu MAP IV – ORP Světlá nad 

Sázavou, jehož cílem bylo po dobu dvou let rozvíjet spolupráci a nastavenou komunikaci mezi zapojenými 

partnery. Do projektu byly zapojeny všechny mateřské školy, základní školy a základní umělecké školy 

z ORP Světlá nad Sázavou. Na rozvoji se podílely i další organizace zájmového a neformálního vzdělávání 

(DDM, SVČ, atd.). Partnerem projektu bylo město Světlá nad Sázavou. V projektu byly realizovány 

naplánované vzdělávací aktivity podporující klíčové kompetence, rozvoj gramotností či jazykové 

dovednosti. Cílovou skupinou projektu byli pedagogové, děti, žáci ZŠ i veřejnost.  

Realizace projektu MAP IV – ORP Havlíčkův Brod počala lednem roku 2025 a trvala rok. Projekt navázal 

na předchozí úspěšné etapy a zaměřil se na posílení spolupráce mezi školami, pedagogy, zřizovateli a 

rodiči s cílem zkvalitnit vzdělávání v regionu. V rámci MAP IV byly realizovány vzdělávací akce pro 

pedagogy na nejrůznější témata jako je umělá inteligence ve vzdělávání, čtenářská gramotnost, 

polytechnické vzdělávání nebo wellbeing učitelů. Pro žáky probíhaly workshopy na školách zaměřené na 

duševní zdraví, podporu třídních kolektivů a vztahů mezi spolužáky a také přírodovědná a ekologická 

soutěž ve spolupráci s ekocentrem Chaloupky o.p.s. – Horní Krupá. Rodiče se mohli zapojit do besed a 

seminářů, které jim pomohly lépe se orientovat v moderních vzdělávacích přístupech a podpořit děti při 

jejich učení.  
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Během celého roku administrovali zaměstnanci žádosti o dotace, dobíhající žádosti o platbu či žádosti o 

změnu nebo zprávy o udržitelnosti do IROP, PRV/SZP, OP TAK v rámci realizace SCLLD, dále pomáhali se 

zpracováním žádostí do krajských dotačních programů a národních programů. Pracovalo se také na 

rozvoji cestovního ruchu Královská stezka o.p.s. v rámci destinační společnosti Vysočina West, z.s. 

Destinační společnost Vysočina West vznikla koncem roku 2021. V současné době spolupracuje na poli 

cestovního ruchu s městy, většími městysy, spolky a řadou podnikatelských subjektů na Havlíčkobrodsku 

a Pelhřimovsku. 

Docházelo i k průběžnému vzdělávání zaměstnanců, které je nezbytné k výkonu činnosti. 

V březnu bylo uspořádáno setkání Pléna zakladatelů společně s Valnou hromadou MAS, včetně setkání 

Programového výboru, Monitorovací komise, Správní rady a Dozorčí rady.  

Ředitel MAS se každoročně účastní mnoha setkání (mezinárodní akce, komunikace s MAS o projektech 

spolupráce, propagace LEADER, implementace SCLLD a příklady dobré praxe). Ředitel zastupoval a hájil 

zájmy MAS Královská stezka na Regionální stále konferenci i na Národní stále konferenci, dále na 

Výborech Národní sítě místních akčních skupin, v rámci NS MAS je pak vedoucím pracovní skupiny 

Mezinárodní spolupráce. Je také garantem pracovní skupiny Venkovská mládež. 

Dobrovolnické akce 

Dobrovolnická akce  (15. ročník) Čistá řeka Sázava na Vysočině se v roce 2025 konala tradičně. Akce 

probíhala v týdnu od 7. 4. do 12. 4. 2025. Počasí přálo, a tak se sbíralo dle plánu. Své síly ve sběru zapojilo 

700 dobrovolníků všech věkových kategorií, kterým patří díky za jejich odvedenou práci. Kromě běžných 

plastových odpadků a skleněných lahví nalezli dobrovolníci několik pneumatik, polystyren, oděvy a kusy 

starého železa.  

Malebné městečko Habry se v sobotu 14. června proměnilo v centrum chutí a vůní. Pod jasně modrou 

oblohou a příjemným sluncem se uskutečnil každoroční Gastronomický festival, který nabídl program 

pestrý stejně tak, jako v předchozích ročnících. 

Během dne proudily na náměstí desítky návštěvníků. Stánky nabízely tradiční i netradiční pokrmy – od 

poctivých českých specialit až po exotické delikatesy. Nechyběly ani sladké dobroty, domácí limonády, 

řemeslná piva či lokální vína. 

Program festivalu byl skutečně bohatý. Dopoledne se neslo ve znamení radosti a dětského smíchu. 

Vystoupení dětí z místního kroužku aerobiku dojalo nejednoho diváka a sklidilo obrovský potlesk. Po celý 

den bavila malé i velké kočovná herna Sládkovna, kde si příchozí mohli vyzkoušet netradiční hry a 

k dispozici byla i nafukovací dráha, která „testovala“ zdatnost jedinců. Rodiny mohly navštívit scénické 

čtení synagogy a prohlídky zámku, což bylo pro mnoho návštěvníků jedinečným zážitkem. Stejně jako 

doprovodné vystoupení na housle a loutnu „Čarovné souznění“.  

Velký úspěch mělo malování na obličej, které proměňovalo děti i dospělé v barevné motýly, hrdiny z 

pohádek nebo třeba tygříky. Pletené copánky zdobily především mladé dívky. Kreativní duše se mohly 

zapojit do fotosoutěže a získat tak jednu z připravených odměn. 

Hudební program přinesl muziku pro každého – od dechových souborů přes vystoupení jednotlivců až po 

večerní koncert místní rockové legendy. Vrcholem dne byla večerní zábava, která roztančila celé náměstí a 

protáhla se až do nočních hodin. 

Organizátoři opět dokázali, že Habry jsou nejen městem s bohatou historií, ale i místem, kde to žije. 

Festival se setkal s nadšením návštěvníků všech generací. 

A to vše za podpory Svazku obcí Haberska, Kraje Vysočina, podnikatelských subjektů, dalších partnerů, 

kteří se na akci podíleli (OZP, VZP, Pivovar Chotěboř…), moderátorky a především dobrovolníků. 

 

V průběhu letních měsíců probíhalo již tradiční putovní promítání cestujícího kinematografu. Letní kino 

si zapůjčovaly nejen obce. Celkem se v roce 2025 konalo 12 promítání po téměř celém regionu MAS.  
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MAS Královská stezka se spolu s dalšími MAS účastnila dalších aktivit/sdílela zkušenosti: 

Setkání partnerů PREPARE (Partnerství pro venkov) 2025 

Ve dnech 26. - 27. března 2025 proběhlo v Praze mezinárodní jednání členů skupiny PREPARE. Tato 

specifiky zaměřená akce byla organizována ve spolupráci s pracovní skupinou Mezinárodní spolupráce, 

která pracuje pod Národní sítí MAS ČR z.s. 

První den byl zaměřen na jednání PREPARE’s Core Group z hlediska rozvoje strategie podpory 

venkovských oblastí. Strategie míří na celý venkov EU + země Balkánského poloostrova, Černého moře. 

Strategie vznikala za účasti členů PREPARE s výrazným zapojením NS MAS. Dále se ve svých vystoupeních 

prezentovali i jiní partneři (například z Arménie, Kypru) a informovali o jejich aktivitách směrem 

k členům PREPARE a k navázání spolupráce s nimi. Druhý den byl věnován Valné hromadě.  

Realizovaná  akce PREPARE (s výraznou podporou CSV a NS MAS) přispěla k podpoře rozvoje venkova 

v členských zemích, jak v EU, tak i mimo EU, a především v podpoře venkova na území českých MAS. 

Proběhl přenos  zkušeností mezi účastníky, především byl využit prostor pro  navázání kontaktů, které 

v budoucnu jistě přispějí k rozjezdu společných mezinárodních projektů a aktivit. 

 
 

Konference komunitně vedeného místního rozvoje 

První týden dubnu byla na programu třídenní konference Ministerstva práce a sociálních věcí s názvem 

PROSPERUJÍCÍ KOMUNITY-PŘÍLEŽITOST PRO SPOLEČNOU BUDOUCNOST 28+. Konference nastínila 

možné oblasti a témata rozvoje komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) v sociální oblasti v 

budoucnu. Akce byla doslova nabitá inspirativními přednáškami a diskusními panely, kterých se účastnili 

nejen zástupci místních akčních skupin z celé republiky, ale také odborníci z ministerstev (např. Marian 

Jurečka -místopředseda vlády ČR a ministr práce a sociálních věcí či Radim Sršeň - náměstek ministra pro 

místní rozvoj), zástupci obcí či neziskového sektoru a také zahraniční hosté např. z Evropské komise. 

Ředitel MAS Královská stezka Gustav Charouzek aktivně vystupoval v panelu Zodpovědné zaměstnávání, 

kdy moderoval a vedl odbornou diskusi, a v neposlední řadě také představil činnost sociálního podniku 

Kavárna Na cestě, kterou MAS založila díky dotační podpoře MPSV. 

  

Leaderfest 2025 

Leaderfest je každoroční příležitostí nejen k výměně zkušeností a sdílení dobré praxe, ale také 

k přátelskému setkávání osob aktivně podporujících rozvoj venkova. Centrem inspirace, spolupráce 
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a udržitelnosti se tentokrát stalo město Tábor.  Tradiční festival zaměřený na rozvoj venkova metodou 

LEADER vstoupil do nové éry jako první udržitelný LEADERfest. Program (28. 5. – 30. 5. 2025) tradičně 

nabídnul workshopy zaměřené na podporu lokální produkce, ochranu životního prostředí, vzdělávání 

v duchu udržitelnosti, ale i závody dračích lodí a exkurze. 

Debata o větrné energii na Vysočině 

23. 6. 2025 proběhla v Havlíčkově Brodě debata o větrné energii na Vysočině, se zaměřením na všechny 

aspekty budování větrných elektráren. Mezi účastníky byly sdíleny zkušenosti starostů z této oblasti - 

pana Valy s velkou větrnou elektrárnou v obci Kámen, malou obecní větrnou elektrárnu představit 

starosta obce Vepříkov Petr Bárta. Celým odpolednem provázeli experti Ministerstva Životního prostředí 

a Hnutí Duha. Akce se zúčastnilo cca 30 zástupců obcí a MAS. Účastníci si odnesli rámcovou představu, kde 

je možné stavět větrnou elektrárnu, jaké jsou procesy, co to obnáší a jaké mohou být obavy občanů. 

Závěrem je nutno říci, že větrná a solární energie jsou považovány za budoucnost energetiky a v horizontu 

5 až 10 let bude těchto typů elektráren významně přibývat. 

 

Digitální infrastruktura a GIA v Havlíčkově Brodě  

V pondělí 29. září se v Havlíčkově Brodě uskutečnilo odborné školení, které se zaměřilo na rozvoj 

venkovských oblastí a posílení digitální konektivity. Setkání zorganizovala Místní akční skupina (MAS) 

Královská stezka společně se Sdružením místních samospráv ČR a Ministerstvem průmyslu a obchodu, 

které na akci zastupovala síť BCO Network. Program byl rozdělen do několika klíčových bloků. Účastníci 

se nejprve seznámili s přípravami na dotační období po roce 2028, které bude určovat nové možnosti 

financování regionálních projektů. Dalším tématem byly aktuality z regionu. MAS Českomoravské pomezí 

a MAS Královská stezka představily své aktivity, mimo jiné v oblasti energetických služeb pro obce a 

občany. Sdružení místních samospráv pak informovalo o své činnosti a podpoře venkovských komunit. 

Velkou pozornost si vysloužila i problematika digitální infrastruktury. Diskutovalo se o evropském 

nařízení GIA (Gigabit Infrastructure Act), jehož cílem je urychlit výstavbu optických sítí, zejména na 

venkově, a zjednodušit související stavební procesy. „Školení přineslo obcím i regionálním aktérům 

důležité informace, které jim pomohou při plánování projektů a využívání dotačních příležitostí,“ uvedli 

pořadatelé. Akce tak nabídla praktický vhled do současných výzev i budoucích možností, které mohou 

významně ovlivnit rozvoj venkova v oblasti digitální konektivity i komunitně vedeného místního rozvoje. 

 

Kurz umělé inteligence 

Dne 1. – 2. října 2025 se zúčastnili zaměstnanci MAS a Kavárny Na cestě dvoudenního kurzu Canva a 

ChatGPT, který se konal v Technologickém centru v Hradci Králové. Kurz byl zaměřen na využití 

digitálních nástrojů pro tvorbu vizuálního a textového obsahu. V části věnované Canvě se všichni naučili 

efektivně vytvářet grafické materiály, prezentace a příspěvky pro sociální sítě. Blok věnovaný ChatGPT byl 

zaměřen na praktické využití umělé inteligence při psaní textů, návrzích a komunikaci. Lektorem těchto 

bloků byl pan Mgr. Václav Maněna, PhD. Kurz přinesl mnoho užitečných poznatků pro zefektivnění 

pracovních postupů a moderní prezentaci. 

 

Transfer zkušeností z území MAS Jemnicko a MAS Královská stezka  

Ve dnech 20. – 21. října navštívili území MAS (místní akční skupina) Královská stezka zástupci Místní 

akční skupiny Jemnicko o.p.s. a starostové obcí z území Jemnicka, kteří přijeli za příklady dobré praxe a za 

ukázkou tematicky široce zaměřených úspěšně zrealizovaných projektů. Účastníky hostil Hotel Kouty 

u Ledče nad Sázavou. V rámci dvoudenního putování byly zhlédnuty projekty zaměřené na podporu 

podnikání a cestovní ruch, zemědělství, ale i na sociální podnikání. Zastávku tvořila také obec Vepříkov 

s příklady energeticky soběstačné obce. V kavárně Na cestě, která je provozována právě organizací 

Královská stezka o.p.s., si účastnici vyposlechli prezentaci a seznámili se s činnostmi a aktivitami MAS a 

také kavárny, jakožto sociálního podniku, zmíněny byly také novinky a informace o programu OPZ a jeho 

realizace na Jemnicku s nabídkou se do programu zapojit.  
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Druhý den se o náplň přednášek v hotelu Kouty postarala Energetická agentura Vysočiny a paní Markéta 

Linhart s tématem „základy generativní umělé inteligence včetně praktických ukázek a tipů“. Exkurzi 

zakončila návštěva dýňového světa na Statku u Pipků v Nové Vsi u Leštiny.  

Cílem exkurze bylo posilování partnerství a výměna zkušeností v rámci místních akčních skupin (MAS) a 

účelem předávání zkušeností z implementace PRV/SZP a operačních programů, především OPZ, 

předávání znalostí k jednotlivým opatřením a inspirace k projektům spolupráce.  

 

Setkání o větrných elektrárnách v našem okolí  

V úterý 4. listopadu 2025 se na Městském úřadě v Chotěboři uskutečnilo setkání zástupců města Chotěboř 

a obcí Čachotín, Jilem a Rankov se zástupci skupiny ČEZ a Ministerstva životního prostředí. Pod záštitou 

místní akční skupiny Královská stezka společně diskutovali o možnostech výstavby větrných elektráren 

(VTE) v našem regionu. Cílem bylo otevřeně si vyjasnit otázky, přínosy i možná úskalí tohoto projektu. 

Setkání proběhlo v přátelské a věcné atmosféře.  

Ve stejném duchu proběhlo i jednání 18. 11. 2025 v Lipnici nad Sázavou. Zde se zástupci obcí a MAS 

dozvěděli o potenciálu větrné energie. Zástupci ČEZ informovali o strategii rozvoje větrné energie na 

Vysočině a potenciálu výstavby větrných elektráren v jednotlivých obcích. Pro mnohé obce může být 

větrná elektrárna v katastru možností, jak získat finance na další rozvoj veřejné infrastruktury a také 

cestou k zajištění levné energie pro obec a místní partnery. Starosta města Lipnice nad Sázavou, Zdeněk 

Rafaj, též vidí budoucnost ve větrné energii a aktivně spolupracuje na její podpoře rozvoje. K tomu 

přispívají i tato školení MAS zaměřená na osvětu obcí.  

Exkurze na MAS Holicko: Objevování projektů a regionálních zajímavostí 

Dne 1. a 2. prosince se uskutečnila exkurze zaměřená na seznámení účastníků s projekty místní akční 

skupiny (MAS) Holicko, která spojuje obce regionu Holicko a okolí Pardubického kraje. Tato akce měla za 

cíl představit regionální projekty a produkty a ukázat, jak MAS přispívá k rozvoji regionu. 

Exkurze začala v dopoledních hodinách v komunitním centru v Ostřetíně, kde se členové orgánů MAS 

Královská stezka setkali s pracovníky MAS Holicko. Po krátkém úvodu a představení regionálních projektů 

následovala prohlídka obce a seznámení s konkrétními iniciativami, které byly podpořeny z fondů MAS. 

Starosta obce seznámil přítomné s plánovanými projekty a jejich přínosem pro místní komunitu. V obci 

Horní Ředice účastníci ochutnali regionální speciality v restauraci U Červinků. Starosta obce představil 

různé iniciativy zaměřené na oživení místního kulturního dědictví a posílení spolupráce mezi obcemi. 

Program pokračoval návštěvou Afrického muzea Dr. E. Holuba v Holicích. Význam této návštěvy spočíval v 

propojení regionálních tradic s mezinárodním rozměrem, neboť muzeum je známé svou expozicí 

zaměřenou na africkou kulturu a historii. 

Druhý den následovala prezentace regionálních produktů a kreativních voucherů pro místní producenty. 

Všechny tyto aktivity byly zaměřeny na zvýšení atraktivity regionu a podporu malých podnikatelů a 

výrobců. Po obědě si účastníci prohlédli Minizoo ve Chvojenci – kočkovité šelmy. Po prohlídce následovala 

diskuse s místní paní starostkou a prezentace dalších plánovaných projektů. 

Celkově byla exkurze skvělou příležitostí k poznání regionálních projektů a výzev, které místní akční 

skupina a její partneři řeší. Účastníci se seznámili s konkrétními iniciativami a mohli si ověřit, jak MAS 

Holicko přispívá k udržitelnému rozvoji a podpoře místních obyvatel a podnikatelů. Exkurze poskytla 

cenné informace a inspiraci pro všechny účastníky, kteří se podílejí na rozvoji regionu a jeho projektů. 

V roce 2025 se také staly oblíbenými a navštěvovanými akcemi nově „Snídaně se starosty“.  

Asi 60 starostek, starostů a zástupců Místních akčních skupin (MAS) zaplnilo 21. ledna krásný prostor v 

Restauraci pivovar Polná. Váženým hostem tohoto setkání byl ministr životního prostředí, pan Mgr. Petr 

Hladík. Obsahem diskuze bylo chystané zálohování plechovek a PET lahví  a novinky z Nové zelené 
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úsporám. Právě v rámci NZÚ Light MASky s MŽP úzce spolupracují. Díky MAS už v Česku není obec, ve 

které by nebyl dům opravený z této podpory. 

 

Další akce Snídaně se starosty proběhla 18. 2. 2025 v Polné s panem hejtmanem Kraje Vysočina, Ing. 

Martinem Kuklou.  

Probíraná témata: 

 VRT (vysokorychlostní trať) 

 Odpadové hospodářství a třídění  

 Zálohování lahví  

 Větrné elektrárny  

 Silniční síť a zimní údržba  

 Výkup pozemků pod silnicemi  

 Podpora vybavení pro sbory dobrovolných hasičů  

 

18. 3. 2025 pak následně s Ministrem průmyslu a obchodu, Ing. Lukášem Vlčkem, a to tentokrát na Staré 

radnici v Havlíčkově Brodě, která prošla rozsáhlou rekonstrukcí. Diskuze obsáhla témata jako Investice do 

energetiky, výstavba nových bloků v Dukovanech, inovace, smart řešení,  zapojení MAS do OP TAK 

(Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) atd. Na konci setkání měli 

starostové pak možnost absolvovat prohlídku radnice (i prostor, kam se ne každý dostane) s panem 

místostarostou Bc. Liborem Honzárkem. 

14. 4. 2025 proběhla další neformální diskuze se starosty, opět na staré radnici v Havlíčkově Brodě. 

Pozvání MAS tentokrát přijal - Předseda Senátu Parlamentu České republiky pan RNDr. Miloš Vystrčil. 

Diskuze byla velice zajímavá a obohacující. 

 

Pokračování neformálních snídaní se starosty, tentokrát opět v Polné, 19. 6. 2025, a to s Místopředsedou 

vlády ČR Marianem Jurečkou a Náměstkem ministra pro místní rozvoj Radimem Sršněm. Tématem 

diskuze byla:  

 Superdávka 

 Důchodová reforma  

 Podpora obcí z evropských a národních dotačních titulů  

 Kohezní politika po roce 2027  

 Novela zákona o podpoře regionálního rozvoje 

Hovořilo se i o dostupném nájemním bydlení. 

 

Jako každý rok, zaměstnanci MAS Královská stezka absolvovali semináře, školení a workshopy ohledně 

aktualizace nadřazených výzev, účastnili se konferencí a seminářů k tématům národních dotací, v rámci 

různých setkání diskutovali o nesnázích  operačních programů a vůbec témat spojených s realizací SCLLD.  

Konzultace projektových záměrů byla žadatelům poskytována v průběhu celého roku. Zájemci byli 

seznamováni s čerpáním dotací v programovém období 2021 - 2027.  

K působnosti MAS Královské stezky o. p. s. patřily a nadále budou patřit činnosti spojené se spoluprací 

s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu a také činnost MAS a komunitně vedeného místního 

rozvoje.  

Mgr. Gustav Charouzek – ředitel Královská stezka o.p.s. 

4. Informace o organizaci 
Území Královská stezka o. p. s. se rozkládá na ploše 714,26 km2 a na území MAS žije 56 565 stálých 

obyvatel (stejné území místního partnerství, k 31. 12. 2025 dle Ministerstva vnitra). Region se nachází 
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v NUTS II Jihovýchod, kraj Vysočina. MAS je součástí území okresu Havlíčkův Brod a leží ve správních 

obvodech 3 obcí s rozšířenou působností – Havlíčkův Brod, Chotěboř a Světlá nad Sázavou. MAS působí na 

území pěti svazků obcí (Svazek obcí Haberska, Svazek obcí Podoubraví, Dobrovolný svazek obcí Krupsko, 

Svazek obcí mikroregionu Světelsko a Svazek obcí mikroregionu Ledečsko) a zahrnuje převážně menší 

venkovské obce. MAS Královská stezka má sídlo ve městě Habry. 

MAS působí na území následujících 72 obcí: Bačkov, Bartoušov, Bělá, Bojiště, Borek, Břevnice, Čachotín, 

Číhošť, Dolní Krupá, Dolní Město, Druhanov, Golčův Jeníkov, Habry, Havlíčkův Brod, Heřmanice, 

Hněvkovice, Horní Krupá, Horní Paseka, Hradec, Hurtova Lhota, Chrtníč, Chřenovice, Jedlá, Jilem, Kámen, 

Kojetín, Kraborovice, Krásná Hora, Knyk, Kouty, Kozlov, Kožlí, Kunemil, Kyjov, Kynice, Ledeč nad Sázavou, 

Leškovice, Leština u Světlé, Lipnice nad Sázavou, Lučice, Malčín, Nejepín, Nová Ves u Leštiny, Nová Ves u 

Světlé, Okrouhlice, Olešná, Ostrov, Ovesná Lhota, Pavlov, Podmoky, Pohleď, Prosíčka, Příseka, Radostín, 

Rozsochatec, Rybníček, Sázavka, Sedletín, Skryje, Skuhrov, Služátky, Světlá nad Sázavou, Tis, Trpišovice, 

Uhelná Příbram, Veselý Žďár, Vepříkov, Vilémov, Vilémovice, Vlkanov, Zvěstovice a Ždírec.  

Území působnosti MAS v programovém období 2014 – 2020 zahrnovalo 70 obcí. Žádost o kontrolu 

dodržování standardů MAS Královská stezka byla dne 23. 10. 2020 schválena ŘO. Územní působnost MAS 

se tak v období 2021 – 2027 oproti období 2014 – 2020 rozšířila o 2 obce (Vlkanov a Druhanov), 1 obec 

(Kamenná Lhota) odstoupila; v budoucnosti neplánuje čerpání dotačních prostředků prostřednictvím 

MAS a nemá zájem se zapojit do rozvoje regionu v následujících letech. V roce 2025 pak přistoupila do 

území MAS obec Bartoušov. 

Území působnosti MAS Královská stezka před standardizací (70 obcí) a po standardizaci (72 obcí) 

k 31. 12. 2025 

 

  

5.  Informace o rozhodovacích orgánech o. p. s. 
Nejvyšším rozhodovacím orgánem společnosti Královská stezka o. p. s. je Plénum zakladatelů. Dalšími 

orgány společnosti Královská stezka o. p. s. jsou Správní a Dozorčí rada. Vedoucím zaměstnancem 

(ředitelem) této obecně prospěšné společnosti je Mgr. Gustav Charouzek. 

Správní rada – 9 členů 

- V roce 2025 se Správní rada sešla 3x. Jednání Správní rady mělo ve všech případech dostatečný 

počet účastníků. 

Aktuální složení: 

Jméno a příjmení Subjekt Rok zvolení 

Petr Bárta (předseda SR) Obec Vepříkov 2024 

Martin Sedlák FOP 2025 
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Hana Pipková Obec Sedletín 2023 

Aleš Hejkal Strom Praha a.s. 2023 

Mgr. Štěpán Kreuzmann SDH Habry 2024 

Mgr. Aneta Tomová Město Habry 2025 

Luděk Šíma Hrad Ledeč nad Sázavou s.r.o. 2023 

Petr Zadina DSO Krupsko 2025 

Ing. Lubomír Pospíchal Obec Okrouhlice 2023 

 

Dozorčí rada – 6 členů 

- V roce 2025 se Dozorčí rada sešla 1x. Jednání Dozorčí rady mělo dostatečný počet účastníků. 

 

Aktuální složení: 

Jméno a příjmení Subjekt Rok zvolení 

Václav Jarolím (předseda DR) Městys Uhelná Příbram 2025 

Martin Štěpánek Cyklistický klub Vepříkov, z.s. 2023 

Petr Pipek Obec Kámen 2025 

Daniel Šrámek SDH Uhelná Příbram 2023 

Ing. Helena Grygarová SDH Sedletín 2024 

Eliška Zdražilová Obec Nejepín 2024 

 

6. MAS Královská stezka o. p. s. (místní partnerství) 
Do programového období pro léta 2014 – 2020 vstoupilo místní partnerství v roli podřízené složky 

společnosti Královská stezka o. p. s. Tato skutečnost vznikla z důvodu povinné standardizace místních 

akčních skupin, která byla vyvolána změnami souvisejícími s novým občanským zákoníkem, převedším ale 

také nutností sjednotit standardy MAS, aby byla dokázána jejich schopnost implementovat programy, 

skrze něž budou přicházet finance z dotačních titulů EU. Standardizace tedy přinesla nutnost převést 

místní partnerství do role jedné ze složek, či lépe řečeno činností obecně prospěšné společnosti s názvem 

Královská stezka o. p. s. Tak jako má o. p. s. výše popsané rozhodovací orgány, má i místní partnerství.  

Standardizace na programové období 2021 – 2027 byla MMR schválena dne 23. 10. 2020, a tím pádem 

může MAS Královská stezka realizovat svou rozvojovou strategii CLLD s podporou evropských fondů i 

v tomto programovém období.  

Informace o orgánech MAS Královská stezka o. p. s. (místního partnerství) 

Nejvyšším orgánem MAS Královská stezka je Valná hromada. 

Další orgány MAS Královská stezka o. p. s. představuje Programový výbor (rozhodovací orgán), Výběrová 

komise (výběrový orgán) a Monitorovací komise (kontrolní orgán).  

Programový výbor - 9 členů 

- V roce 2025 se Programový výbor sešel 6x. Jednání Programového výboru mělo ve všech 

případech dostatečný počet účastníků. 

 

Aktuální složení: 

Jméno a příjmení Subjekt Sektor 
Zájmová 

skupina 
Rok zvolení 

Mgr. Michal Simandl 
Svazek obcí 

mikroregionu Ledečsko 
Veřejný Rozvoj obce 2023 
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Jakub Mergl, Dis. Habry, z.s. Soukromý 

Podpora 

společenského 

života 

2025 

Mgr. David Šorm 

Farní sbor 

Českobratrské církve 

evangelické 

Soukromý 

Podpora 

společenského 

života 

2023 

Luděk Šíma 
Hrad Ledeč nad Sázavou 

s.r.o. 
Soukromý Cestovní ruch 2023 

Martin Sedlák Martin Sedlák – FOP Soukromý Podnikání 2024 

Jiří Brož Dis. Město Golčův Jeníkov Veřejný Rozvoj obce 2024 

Ing. Aleš Hejkal Strom Praha a.s. Soukromý Podnikání 2025 

Ing. Marie Kudrnová Město Havlíčkův Brod Veřejný Rozvoj obce 2025 

Pavel Chlád Obec Dolní Město Veřejný Rozvoj obce 2025 

 

Výběrová komise MAS – 6 členů a 3 náhradníci (zástupci jsou fyzické osoby) 

- V roce 2025 se Výběrová komise sešla 5x. Jednání Výběrové komise mělo ve všech případech 

dostatečný počet účastníků. 

Jméno a příjmení Subjekt Sektor 
Zájmová 

skupina 
Rok zvolení 

Eliška Zdražilová – 

předsedkyně 
FO Soukromý 

Zemědělství, 

lesnictví 
2025 

Jaroslava Pipková FO Soukromý Cestovní ruch 2025 

Ing. Vladimíra 

Rubinsteinová 
FO Soukromý Cestovní ruch 2025 

Ing. Jan Borek FO Soukromý Rozvoj obce 2025 

Martina Štecherová FO Soukromý Podnikání 2025 

Monika Fárka FO Soukromý 

Podpora 

společenského 

života 

2025 

Jakub Neuvirth 

(náhradník) 
FO Soukromý 

Podpora 

společenského 

života 

2025 

Jindřich Kučera 

(náhradník) 
FO Soukromý Podnikání 2025 

David Brož 

(náhradník) 
FO Soukromý 

Zemědělství, 

lesnictví 
2025 

 

Monitorovací komise – 6 členů 

- V roce 2025 se Monitorovací komise sešla 1x. Jednání Monitorovací komise mělo dostatečný počet 

účastníků. 

 

Jméno a příjmení Subjekt Sektor 
Zájmová 

skupina 
Rok zvolení 

Václav Jarolím – 

předseda 
Městys Uhelná Příbram Veřejný Rozvoj obce 2024 

Petr Pipek Obec Kámen Veřejný Podpora 2024 
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společenského 

života 

Ing. Helena 

Grygarová 
SDH Sedletín Soukromý Hasiči 2024 

Filip Vala ZOD Kámen Soukromý 
Zemědělství, 

lesnictví 
2025 

Jan Votava Jan Votava FOP Soukromý 
Zemědělství, 

lesnictví 
2023 

Ing. VÍT ŠIMON, Ph.D. 
Zemědělské družstvo 

Maleč 
Soukromý 

Zemědělství, 

lesnictví 
2024 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD – Mgr. Gustav Charouzek 

Kancelář o.p.s. a místního partnerství – zaměstnanci kanceláře místního partnerství                             

(Mgr. Lucie Šulcová, Ing. Eliška Matulová, Bc. Tereza Koutná, Bc. Nikola Krupičková, Petra Vávrová, 

Kristýna Dubská DiS., Ing, Barbora Elsaghier, Bc. Karolína Kovářová, DiS.) 

Účetní místního partnerství – Ivana Šimonová (externě zajištěná na smlouvu) 

7. Sociální podnik Královská stezka o.p.s. (organizační složka) 
Organizační složka Sociální podnik vznikla za účelem vzniku a provozování sociálního podniku, který 

funguje na principech sociálního podnikání jako integrační sociální podnik. Prostřednictvím sociálního 

podniku je provozována vedlejší podnikatelská činnost společnosti Královská stezka o. p. s. Předmětem 

podnikání společnosti je hostinská činnost a velkoobchod a maloobchod.  

 

Informace o orgánech Sociálního podniku Královská stezka o. p. s. (organizační složka) 

Výbor sociálního podniku – 5 členů (funkční období 3leté) 

- V roce 2025 se Výbor sociálního podniku sešel 1x. Jednání Výboru sociálního podniku mělo 

dostatečný počet účastníků. 

Jméno a příjmení Subjekt Rok zvolení 

Eva Rainišová 
Sociální podnik Kavárna Na cestě 

(zaměstnanec) 
2024 

Mgr. Gustav Charouzek Kancelář o.p.s. 2024 

Ing. Eliška Matulová Kancelář o.p.s. 2024 

Pavel Víšek 
Královská stezka o.p.s. (zástupce Pléna 

zakladatelů – město Habry) 
2024 

Petr Bárta 
Královská stezka o.p.s. (zástupce Pléna 

zakladatelů – obec Vepříkov) 
2024 

 

Dozorčí rada sociálního podniku – 3 členové (funkční období 3leté) 

- V roce 2024 se Dozorčí rada sociálního podniku sešla 1x. Jednání Dozorčí rady mělo dostatečný 

počet účastníků. 

Jméno a příjmení Subjekt Rok zvolení 

Petr Pipek 
Královská stezka o.p.s. (zástupce Pléna 

zakladatelů – obec Kámen) 
2024 
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Mgr. Lucie Šulcová Kancelář o.p.s. 2024 

Bc. Tereza Koutná Kancelář o.p.s. 2024 

 

Činnost Sociálního podniku Kavárny Na cestě za rok 2025 

Kavárna Na cestě funguje v Habrech již pátým rokem a díky zájmu zákazníků se může neustále rozšiřovat 

nabídka a přicházet s novými nápady. Stejně jako v začátcích, i v současné době spolupracuje organizace 

s místními podniky, drobnými podnikateli i sociálními podniky, avšak sortiment výrobků se značně 

rozrostl. Rozšířila se výroba vlastních zákusků. Dezerty se vyrábí také na zakázku k různým příležitostem, 

jako jsou např. oslavy nebo svatby; katalog produktů je možné si prohlédnout na webových stránkách 

www.nacestekavarna.cz v sekci Nabídka. I nadále se zde podává italská káva Bonomi Caffé na mlýnku. 

Všechny nápoje lze připravit i s rostlinným či bezlaktózovým mlékem. 

V kavárně lze sehnat nejen vynikající kávu a dortíky, ale i spoustu krásných a praktických věcí. Sortiment 

je různý – svíčky, plecháčky a termohrnky, dřevěné tvořivé sady pro děti a v neposlední řadě také 

výrobky, na jejichž výrobě se podílely osoby s postižením, klienti obecně prospěšné společnosti Háta 

z Ledče nad Sázavou. Co ale výrobky spojuje, je to, že jsou dělané ručně místními obyvateli a hlavně 

s láskou.  

Kavárna byla zakládaná s myšlenkou, že bude sloužit jako prostor pro různé akce, workshopy a besedy. 

Tento záměr se  daří naplňovat a přispívá tak k místnímu společenskému životu. V posledních letech 

slouží prostory jako malá galerie pro místní umělce.  

Veškeré informace o proběhlých i plánovaných událostech jsou uveřejněny na 

webu www.nacestekavarna.cz, dále také na Facebooku (Kavárna Na cestě) a Instagramu 

(kavarna_naceste). 

Kavárnu Na cestě v Habrech provozuje Královská stezka o.p.s. a jedná se o pracoviště pro osoby se 

znevýhodněním na trhu práce. Projekt OPZ+ MAS Královská stezka 2023-2025, 

CZ.03.02.01/00/22_008/0000086 byl spolufinancován prostřednictvím Operačního programu 

Zaměstnanost plus. Na tento projekt nově navazuje Projekt OPZ+ MAS Královská stezka 2026-2028. 

8. Propagace a rozvoj regionu Královská stezka o. p. s. a jeho 

turistického potenciálu 
 

Cestovní ruch 

Místní akční skupina Královská stezka se v oblasti podpory cestovního ruchu v území zaměřuje především 

na sdružování subjektů cestovního ruchu, podporu regionu a služeb v oblasti cestovního ruchu, dále 

směruje dotace do oblasti cestovního ruchu v území a propaguje region. 

MAS Královská stezka o.p.s. se s ostatními MAS kraje Vysočina a MAS celé ČR každoročně prezentuje na 

několika akcích – Leaderfest, Národní konference venkov apod. Klasické akce Čistá řeka Sázava, 

Gastronomický festival, Cyklovýlet a jeníkovský jarmark proběhly bez omezení. 

V průběhu roku 2021 vznikla regionální desková hra s názvem „Jak dobře to u nás znáš? 

Havlíčkobrodsko“. Iniciátorem a také tvůrcem hry je pan Ing. Mgr. Petr Liška z Pelhřimovska. Jedná se o 

vědomostně strategickou hru, jejímž cílem je obsadit figurkami celé území regionu a zvítězit tak nad 

ostatními hráči. Dominantou herního plánu je mapa okresu Havlíčkův Brod. Hra obsahuje herní karty 

s otázkami, které vymyslely zapojené obce, města či neziskové organizace. Hra je v prodeji od 10. prosince 

2021 na webu Fox Games (https://www.foxgames.cz/). Distribučním místem je i Kavárna Na cestě 

v Habrech, kde tyto propagační materiály bylo možné využít i v roce 2025, dále také Informační centrum 

https://www.foxgames.cz/
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ve Světlé nad Sázavou a Informační centrum v  Ledči nad Sázavou. Regionální desková hra byla poskytnuta 

všem školám zapojených do projektu Místní akční plány vzdělávání II v rámci podpory regionální identity.  

V průběhu roku 2022 byla také dokončena Regionální učebnice Havlíčkobrodska a Světelska, která vznikla 

ve spolupráci s Muzeem Vysočiny v Havlíčkově Brodě. Učebnice byla v průběhu jara představena školám 

prostřednictvím workshopů, pod vedením pracovníků Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod. Regionální 

učebnice byla poskytnuta všem školám zapojených do projektu Místní akční plány vzdělávání II v rámci 

podpory regionální identity a ve školách využita v průběhu roku 2025. 

Královská stezka o.p.s. se dlouhodobě zabývá podporou cestovního ruchu a v roce 2022 se připojila za 

podpory Vysočina tourism k destinační společnosti Vysočina West, z.s. Propojení bylo schváleno valnou 

hromadu Vysočina West z.s. 30. 11.  2022. Vysočina West, z.s. je destinační společnost, která sdružuje, 

koordinuje a zajišťuje kooperaci poskytovatelů služeb cestovního ruchu na daném území, v tomto případě 

na Pelhřimovsku a Havlíčkobrodsku.  

 

Území destinační společnosti Vysočina West 

 

Informace o destinační společnosti a jejím hospodaření je možné nalézt zde: 

https://vysocinawest.cz/zapisy-jednani-predstavenstva-2025/ 

Společnost Královská stezka o.p.s. a MAS prezentuje svou činnost na webových stránkách www.kralovska-

stezka.cz. Dále organizace využívá propagační předměty a materiály (bannery, dárkové tašky, drobné 

dárkové předměty aj.). MAS Královská stezka o.p.s. také pravidelně publikuje články v místních 

periodicích a v regionálních denících, jež se týkají nejenom naplňování strategie CLLD (strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje), ale také projektů realizovaných místní akční skupinou (Místní 

http://www.kralovska-stezka.cz/
http://www.kralovska-stezka.cz/
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akční plány vzdělávání, Střednědobé plány sociálních služeb). Konkrétně se jedná zejména o tato média: 

Posel Svazku obcí Haberska, Jeníkovské listy, Deník Havlíčkobrodska. Organizace přispívá do Radničního 

okénka, televizního pořadu města Havlíčkova Brodu. 

Animace strategie CLLD 

O metodě komunitně vedeného místního rozvoje byla veřejnost informována prostřednictvím novinových 

článků, rozhlasového vysílání a prostřednictvím osobní komunikace, návštěv, exkurzí a sdílením 

zkušeností v území na následujících akcích: 

- Valná hromada a Plénum zakladatelů – 13. 3. 2025 

- Gastronomický festival Habry – 14. 6. 2025 

 

Propagace je částečně zajištěna i publikací Výroční zprávy a volnou dostupností informací na 

www.kralovska-stezka.cz. 

9. Zpráva o hospodaření o.p.s. a MAS 
 

Rozvaha a výkaz zisku a ztráty (v tis. Kč) 

 

http://www.kralovska-stezka.cz/
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Přehled Dary 2025 – přijaté 
   

číslo částka Dárce poznámka zaplaceno 
 

1 50 000,00 Město Habry  17. 3. GF 14.6. 

2 15 000,00 Obec Sedletín  5. 3. GF 14.6. 

3 25 000,00 Obec Vepříkov  10. 3. GF 14.6. 

4 20 000,00 Obec Tis  24. 3. GF 14.6. 

5 25 000,00 Obec Leškovice  26. 3. GF 14.6. 

6 10 000,00 Obec Rybníček  22. 5. GF 14.6. 

7 20 000,00 Obec Kámen  12. 3. GF 14.6. 

8 15 000,00 Obec Chrtníč  12. 3. GF 14.6. 

9 15 000,00 Obec Bačkov  30. 5. GF 14.6. 

10 25 000,00 Obec Lučice  19.5. GF 14.6. 

11 25 000,00 Obec Radostín  5. 3. GF 14.6. 

12 2 000,00 Obec Vilémovice  3. 2. Čistá řeka 

13 10 000,00 ZD Bačkov  2. 6. GF 14.6. 

14 5 000,00 Olga Bártová  2. 6. GF 14.6. 

15 5 000,00 Vladimíra Bártová  2. 6. GF 14.6. 

16 4 000,00 B:TECH, a.s.  27. 3. Čistá řeka 

17 10 000,00 Město Ledeč nad Sázavou  4. 3. Čistá řeka 

18 1 000,00 Obec Chřenovice  19. 2. Čistá řeka 

19 2 000,00 Obec Nová Ves u Světlé  25. 3. Čistá řeka 

20 4 167,25 Chládek a Tintěra věcný dar 
 

Čistá řeka 

21 2 000,00 Město Světlá n. S.  1. 4. Čistá řeka 

22 8 089,00 Futaba Czech, s.r.o. věcný dar 
 

Čistá řeka 

23 75 000,00 Kraj Vysočina dar 
 

Provoz 

 
373 256,25 

    
 

Příloha v účetní závěrce 

 

Název organizace: Královská stezka o.p.s. 

Vznik obecně prospěšné společnosti: Společnost byla založena zápisem do rejstříku obecně 

prospěšných společností 5. 9. 2007 vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, do oddílu O, vložka 159. 

Obecně prospěšné služby: Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, 

jejichž cílem je rozvoj regionu Královská stezka, a to zejména: 

- Rozvoj regionu Královská stezka 

- Koordinace rozvoje regionu Královská stezka ve všech oblastech 

- Rozvoj a propagace regionu Královská stezka a jeho turistického potenciálu 

- Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny 

- Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro rozvoj 

- Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 

- Služby při financování projektů k rozvoji regionu Královská stezka 

- Posouzení projektů k rozvoji regionu Královská stezka 

- Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu Královská stezka 

- Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu Královská 

stezka 

- Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu Královská stezka  

- Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek 
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- Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže 

- Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 

- Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu kraje 

- Provoz IC – koordinace a rozvoj 

- Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu Královská 

stezka 

- Poradenská činnost 

- Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu Královská stezka 

- Komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD) prostřednictvím organizační složky společnosti, ve které působí místní 

partnerství (místní akční skupina) 

Vedlejší podnikatelská činnost je:  

- Hostinská činnost 

- Velkoobchod a maloobchod  

- Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin  

 

Sídlo organizace, adresa: Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry 

Webové stránky: www.kralovska-stezka.cz 

Bankovní spojení, číslo účtu: 1479513389/0800 

IČO: 27521702 

 

Předseda Královská stezka o.p.s.: Petr Bárta         

Telefon: (+420) 602 120 993 

Email: veprikov@centrum.cz 

 

Statutární zástupce: Mgr. Gustav Charouzek                                

Ředitel o.p.s.: Mgr. Gustav Charouzek   

Telefon: (+420) 774 489 322 

Email: kancelar@kralovska-stezka.cz 

Web: www.kralovska-stezka.cz 

Facebook: https://www.facebook.com/Kr%C3%A1lovsk%C3%A1-stezka-639793472747142/ 

 

Informace o účetních metodách 

Účetnictví obecně prospěšné společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví (dále jen „zákon o účetnictví“) a vyhláškou Ministerstva financí České republiky 

č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud 

účtují v soustavě podvojného účetnictví ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška“) a 

Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání.  

 

Údaje v této účetní závěrce jsou uváděny v tisících korun českých (Kč).  

 

Účetní obdobím je kalendářní rok.  

 

Účetní jednotka oceňovala v účetním období 2025 v souladu se zákonem o účetnictví. Ocenění reálnou 

hodnotou nebylo použito. 

http://www.kralovska-stezka.cz/
mailto:veprikov@centrum.cz
mailto:kancelar@kralovska-stezka.cz
http://www.kralovska-stezka.cz/
https://www.facebook.com/Královská-stezka-639793472747142/
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Způsob oceňování majetku 

Dlouhodobým nehmotným majetkem jsou majetkové složky, jejichž ocenění je vyšší než 60 tis. Kč 

v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok. Dlouhodobý nehmotný majetek se 

oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s pořízením související.      

Dlouhodobým hmotným majetkem jsou majetkové složky, jejichž ocenění je vyšší než 80 tis. Kč 

v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, 

náklady na dopravu a další náklady s pořízením související. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek obsahuje 

zejména movité věci, popřípadě soubory movitých věcí se samostatným technickoekonomickým určením, 

pokud jejich doba použitelnosti je delší než jeden rok a ocenění jedné položky je v částce 3 tis. Kč a vyšší a 

nepřevyšuje částku 80 tis. Kč.  

Odpisování 

Způsob sestavení odpisového plánu pro dlouhodobý majetek a použité odpisové metody při stanovení 

účetních odpisů vychází z doby použitelnosti majetku. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je 

odepisován rovnoměrně podle ročních odpisových plánů, které jsou stanoveny dle druhu majetku tak, aby 

odrážely faktický stav opotřebení majetku s přihlédnutím k místním podmínkám. 

Způsob oceňování zásob 

Účetní jednotka oceňuje nakoupené zásoby ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují vedlejší 

pořizovací náklady, jako jsou dopravné, clo, pojistné a další náklady související s pořízením. Zásoby vlastní 

výroby ústav nemá.       

Pohledávky  

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou.  

Krátkodobý finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek je tvořen peněžními prostředky v hotovosti a na bankovních účtech.  

Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se oceňují při vzniku jmenovitou hodnotou. Dohadné účty pasivní jsou 

oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů.  

Závazky a dohadné účty pasivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) 

a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců) s tím, že za krátkodobé závazky i dohadné účty se považuje i část 

dlouhodobých závazků a dohadných účtů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne.  

Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení ústavu používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na 

vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za 

sledované období. Vedení ústavu stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 

relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou 

od těchto odhadů odlišovat.  

Opravné položky a rezervy 

Účetní jednotka v souladu s § 37 a § 40 vyhlášky č. 504/2002 Sb. nevytváří opravné položky a rezervy a 

ani o nich neúčtuje.  

Účtování výnosů a nákladů 

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. 
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Cizí měny 

Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně účetní jednotka přepočítává na českou měnu denním kurzem 

devizového trhu stanoveným Českou národní bankou. Aktiva a závazky v cizích měnách k rozvahovému dni 

byly přeceněny kurzem ČNB k datu účetní závěrky.  

Následné události  

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky, je zachycen 

v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 

existovaly k rozvahovému dni. V případě, že mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky došlo k významným událostem zohledňující skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou 

důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

Odchylky od účetních metod 

V účetním období se účetní jednotka neodchýlila od účetních metod.  

Doplňující informace k účetní závěrce 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Obecně prospěšná společnost vykazovala v Bilanci k 31. 12. 2025 u hmotného majetku následující 

strukturu: v položce soubory movitých věcí celkem k 1. 1. ve výši 2 243 tis. Kč a k 31. 12. ve výši 2 243 tis. 

Kč,  oprávky k 1. 1. ve výši 1 653 tis. Kč a k 31. 12. ve výši 1 856 tis. Kč. Jedná se o hmotný majetek včetně 

jeho součástí, který byl pořízen v rámci projektů. 

Krátkodobé pohledávky a závazky z obchodního styku, opravné položky  

Obecně prospěšná společnost neeviduje žádné pohledávky a závazky, které nejsou obsaženy v Bilanci k 31. 

12. 2025. 

K 31. 12. 2025 činily závazky z obchodního styku 34 tis. Kč, pohledávky 0 tis. Kč. 

Byly vytvořeny a zrušeny opravné položky k nedobytným pohledávkám za příspěvky na obyvatele od obcí ve 

výši 16 tis. Kč. 

Přijaté dotace, tržby a doplnění informací o majetku a závazcích, hospodářském výsledku  

Obecně prospěšná společnost za účetní období roku 2025 přijala dary ve výši 373 tis. Kč a neposkytla žádné 

dary. Veřejné sbírky o.p.s. nepořádala. V roce 2025 dobíhají tyto projekty: MAP IV pro ORP Světlá nad 

Sázavou byl zahájen v lednu 2024 do prosince 2025 s celkovou dotací 5 062 tis. Kč, projekt z MPSV 

s názvem OPZ+ a dotací ve výši 11 544 tis. Kč probíhal od února 2023 do prosince 2025, na tento projekt je 

uzavřena Smlouva o partnerství s Kolpingovým dílem Žďár nad Sázavou, MAP IV pro ORP Havlíčkův Brod 

byl zahájen v lednu 2025 a skončil v prosinci 2025 s celkovou dotací 4 257 tis. Kč, dále se o.p.s. podílela ve 

veřejné službě pro SFŽP ČR v rámci projektu  NZÚ light.  Z ministerstva průmyslu byla schválena dotace 

Enkomas ve výši 250 tis. Kč na podporu energ. koordinátorů. Výše uvedené projekty skončily v prosinci 

roku 2025 a do konce ledna a února r. 2026 budou podána vyúčtování k jednotlivým dotacím. Současně 

probíhá program OPTP z Ministerstva pro místní rozvoj. Obecně prospěšná společnost získala v účetním 

období tržby z hlavní činnosti 634 tis. Kč. Výsledek hospodaření byl dosažen z hlavní činnosti obecně 

prospěšné společnosti ve výši 1 381 tis. Kč, z hospodářské činnosti byl vykázán zisk ve výši 471 tis. Kč.  Při 

stanovení vlastní daňové povinnosti bylo postupováno dle platného zákona o dani z příjmu (použit tzv. široký 

základ daně), jsou posuzovány podmínky uplatnění § 20, odst. 7 daňová úspora za rok 2024 ve výši 87 tis. 

byla v roce 2025 použita na úhradu těchto dokladů Fp 25139, 309, 84, 191, 192, 167 v celkové výši 95 tis. 

Kč. Obecně prospěšná společnost k 31. 12. 2025 nečerpala úvěry. Na financování o.p.s. je možno nahlédnout 

v sídle o.p.s. Výsledek hospodaření za rok 2024 ve výši 1.084 tis. Kč (evidován v položce 2. Výsledek 

hospodaření ve schvalovacím řízení) byl převeden na účet Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých 

let. Za audit účetní závěrky byla poskytnuta odměna ve výši 49 tis. Kč. 
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Náklady za vedoucího pracovníka – ředitele 

V roce 2025 činila odměna za výkon funkce ředitele celkem 31 200 Kč.  

Vývoj počtu zaměstnanců, splatné závazky pojistného a daní 

Obecně prospěšná společnost k 31. 12. 2025 zaměstnávala 80 zaměstnanců z toho 2 DPČ, 52 DPP a 26 na 

HPP včetně souběhů pracovních poměrů. Průměrný roční přepočet je 12 pracovníků. Osobní náklady činily 

za rok 2025 celkem 10 524 tis. Kč. Závazky z titulu sociálního byly ve výši 182 tis. Kč, zdravotního pojištění 

ve výši 78 tis. Kč, z odvodu srážkové a záloh. daně ve výši 52 tis. Kč, závazky z mezd byly ve výši 569 tis., vše 

se vyplatilo v lednu 2026. Členům Správní rady v účetním období roku 2025 nebyly poskytnuty žádné 

půjčky, úvěry, záruky a požitky. Se členy statutárních, kontrolních, jiných orgánů a jejich rodinných 

příslušníků nebyly uzavřeny žádné smlouvy. 
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10. Zpráva auditora 

Zpráva nezávislého auditora 
 

Zakladatelům, správní radě, dozorčí radě a řediteli obecně prospěšné společnosti Královská stezka o.p.s.  

se sídlem Žižkovo nám. 66, 582 81 Habry, IČ 275 21 702 o ověření řádné účetní závěrky k 31. prosinci 2025  

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky obecně prospěšné společnosti Královská stezka o.p.s. (dále také 

„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2025, výkazu 

zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2025 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) 

informací o použitých účetních metodách. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v Příloze v účetní závěrce.  

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv obecně prospěšné 

společnosti Královská stezka o.p.s. k 31. 12. 2025 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 

31. 12. 2025 v souladu s českými účetními předpisy.  

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 

kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 

doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost 

auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 

auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 

z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný 

a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě 

mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 

souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní 

informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní 

jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 

(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 

ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 

informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací 
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v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé 

ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve 

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění 

auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů 

jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost ředitele Společnosti za účetní závěrku 

Ředitel Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými 

účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky 

tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.   

Při sestavování účetní závěrky je ředitel Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost schopna nepřetržitě 

trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání 

a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy zakladatel 

plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra 

jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 

všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 

mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 

předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 

závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 

odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 

nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 

důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 

(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší, než riziko neodhalení významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), 

falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, 

abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli 

vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 
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 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 

které v této souvislosti ředitel Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky ředitelem a to, 

zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 

z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. 

Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit 

v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace 

nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě 

trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události 

nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 

závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat ředitele mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných 

zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním 

systému.  

   

V Předměřicích nad Labem dne 10. března 2026 

 

ZUMAKO audit s.r.o. 

Zelená cihelna 568,  

503 02 Předměřice nad Labem 

evidenční č. 620 

 

 Ing. Matěj Konvalina 

statutární auditor 

evidenční č. 2458 

 

 

11. Odsouhlasení Výroční zprávy 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Mgr. Gustav Charouzek, ředitel o.p.s. 
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12. Přílohy Výroční zprávy 
Příloha č. 1 Seznam partnerů MAS Královská stezka o. p. s. k 31. 12. 2025 

Seznam partnerů MAS Královská stezka o. p. s. 

Zástupci ks % 

Veřejný sektor 41 47, 67 

Soukromý sektor 45 52, 33 

Celkem 86 100 

Zájmové skupiny     

Rozvoj obce (RO) 37 43 

Zemědělství, Lesnictví (ZL) 9 10,5 

Podpora společenského života (PSŽ) 19 22,15 

Podnikání (P) 4 4,6 

Cestovní ruch (CR) 3 3,48 

Hasiči (H) 14 16,27 

 

Subjekty zastupující veřejný sektor 

 
Název 

subjektu 
FO/PO 

Sídlo/Adresa 

trvalého 

bydliště 

IC/Datum 

narození 

Zástupce 

subjektu 

pro MAS 

Oblast 

působení 

Postavení a 

funkce 

v o.p.s. a 

MAS 

Zájmová 

skupina 

1 
Město Golčův 

Jeníkov 
PO 

Náměstí T.G.M. 

110, 58282 

Golčův Jeníkov 
00267406 Jiří Brož Veřejný 

Partner MAS 
Člen PV 

RO 

2 Město Habry PO 
Žižkovo 

náměstí 66, 

58281 Habry 
00267422 

Ing.. Pavel 

Víšek 
Veřejný 

Partner MAS 
Člen SR 

v zastoupení 

Mgr. Aneta 

Tomová, člen 

VSP 

v zastoupení 

Ing. Pavel 

Víšek 

RO 

3 
Městys 

Uhelná 

Příbram 
PO 

Uhelná 

Příbram 15, 

582 45 Uhelná 

Příbram 

00268402 
Václav 

Jarolím 
Veřejný 

Partner MAS, 

Předseda DR, 

MK 
RO 

4 
Městys 

Vilémov 
PO 

Vilémov 1, 

58283 

Vilémov 
00268470 

Lenka 

Homolková 
Veřejný Partner MAS RO 

5 Obec Bačkov PO 
Bačkov 38, 

582 91 Světlá 

n. Sázavou 
00579777 

František 

Bárta 
Veřejný Partner MAS RO 

6 Obec Borek PO 
Borek 7, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00267236 

Martin 

Krátký 
Veřejný Partner MAS RO 

7 
Obec 

Heřmanice 
PO 

Heřmanice 2, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00579831 

Martin 

Horák 
Veřejný Partner MAS RO 
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8 Obec Chrtníč PO 
Chrtníč 52, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00267546 

Roman 

Čálek 
Veřejný Partner MAS RO 

9 Obec Jilem PO 
Jilem 55, 

58301 

Chotěboř 
00579858 

Jaromír 

Rasocha 
Veřejný Partner MAS RO 

10 Obec Kámen PO 
Kámen 53, 

58242 Kámen 
00267597 Václav Vala Veřejný 

Partner MAS 
Člen DR, MK, 

člen DRSP 

v zastoupení 

Petr Pipek 

PSŽ 

11 
Obec 

Kraborovice 
PO 

Kraborovice 

21, 58282 

Golčův Jeníkov 
00579904 

František 

Sojka 
Veřejný Partner MAS RO 

12 
Obec 

Leškovice 
PO 

Leškovice 38, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00579947 

Kamil 

Michal 
Veřejný Partner MAS RO 

13 Obec Lučice PO 
Lučice 90,   

582 35 Lučice 
00267830 

Martina 

Vaňkátová 
Veřejný Partner MAS RO 

14 Obec Nejepín PO 
Nejepín 21, 

58301 

Chotěboř 
00579971 

Josef 

Michalíček 
Veřejný 

Partner MAS 
Člen DR, 

v zastoupení 

Eliška 

Zdražilová  

RO 

15 
Obec Nová 

Ves u Leštiny 
PO 

Nová Ves u 

Leštiny 3, 

58282 Golčův 

Jeníkov 

00267929 
Ing. Bc. Eva 

Dlouhá, 

MPA 
Veřejný Partner MAS RO 

16 
Obec 

Podmoky 
PO 

Podmoky 41, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00580031 

Ludmila 

Koutná 
Veřejný Partner MAS RO 

17 
Obec 

Rybníček 
PO 

Rybníček 39, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00268178 

Miloš 

Stýblo 
Veřejný Partner MAS RO 

18 Obec Sedletín PO 
Sedletín 10, 

58301 

Chotěboř 
00580058 Jiří Jakšl Veřejný 

Partner MAS 
Člen SR 

v zastoupení 

Hana 

Pipková 

RO 

19 Obec Skryje PO 
Skryje 23, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00580074 

Vlastimil 

Volenec 
Veřejný Partner MAS RO 

20 Obec Tis PO 
Tis 112, 58243 

Tis 
00268372 

Ing. David 

Kozlík 
Veřejný Partner MAS RO 

21 
Obec 

Vepříkov 
PO 

Vepříkov 53, 

58301 

Chotěboř 
00268437 Petr Bárta Veřejný 

Partner MAS, 

Předseda SR 

Člen VSP 
PSŽ 

22 
Obec 

Zvěstovice 
PO 

Zvěstovice 1, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00580147 Jiří Veselý Veřejný Partner MAS RO 

23 
Dobrovolný 

svazek obcí 

Krupsko 
PO 

Horní Krupá 

49, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

71214488 Petr Zadina Veřejný 
Partner MAS, 

Člen SR  
PSŽ 

24 Obec Kojetín PO 
Kojetín 36, 

58001 
00267651 

Ladislav 

Venc 
Veřejný Partner MAS RO 
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Havlíčkův 

Brod 

25 Obec Pohleď PO 
Pohleď 26, 

58291       

Světlá n/S 
00179761 

Jindřich 

Holub 
Veřejný Partner MAS RO 

26 Obec Příseka PO 
Příseka 8, 

58291       

Světlá n/S 
00268119 

Jaroslav 

Štefáček 
Veřejný Partner MAS RO 

27 Obec Sázavka PO 
Sázavka 12, 

582 44 

Sázavka 
00268186 Josef Bárta Veřejný Partner MAS RO 

28 Obec Služátky PO 
Služátky 8, 

58291 Světlá 

n/S 
00179779 

PhDr. 

Hynek 

Bouchal, 

Ph.D 

Veřejný Partner MAS RO 

29 
Obec Veselý 

Žďár 
PO 

Veselý Žďár 

204, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

00268445 
Martin 

Suchý 
Veřejný Partner MAS RO 

30 
Obec Dolní 

Město 
PO 

Dolní Město 

93, 58233 

Dolní Město 
00267376 Pavel Chlád Veřejný 

Partner MAS 
Člen PV 

RO 

31 Obec Knyk PO 

Knyk 40, 

58001 

Havlíčkův 

Brod 

00579874 
Ing. 

Miroslav 

Kotlas 
Veřejný Partner MAS RO 

32 
Obec 

Okrouhlice 
PO 

Okrouhlice 

186, 58231 

Okrouhlice 
00267953 

Mgr. Jiří 

Toman, Ing. 

Vít Strašil  
Veřejný 

Partner MAS 
Člen SR 

v zastoupení 

Ing. Lubomír 

Pospíchal 

RO 

33 
Obec Leština 

u Světlé n/S 
PO 

Leština u 

Světlé n/S 51, 

58401 Ledeč 

n/S 

00267783 
Ing. Karel 

Krajíček 
Veřejný Partner MAS RO 

34 
Město Světlá 

n/S 
PO 

Náměstí Trčků 

z Lípy 18, 

58291      

Světlá n/S 

00268321 
Ing. 

František 

Aubrecht 
Veřejný Partner MAS RO 

35 Obec Kyjov PO 

Kyjov 17, 

58001 

Havlíčkův 

Brod 

00579921 
Renáta 

Exnerová 
Veřejný Partner MAS RO 

36 
Svazek obcí 

mikroregionu 

Ledečsko 
PO 

Husovo 

náměstí7, 

58401,      

Ledeč n/S 

70930902 
Ing. Hana 

Horáková 
Veřejný 

Partner MAS 
Člen PV 

v zastoupení 

Mgr. Michal 

Simandl 

PSŽ 

37 
Město Lipnice 

n/S 
PO 

Lipnice n/S 50, 

58232 Lipnice 

n/S 
00267813 

Ing. Zdeněk 

Rafaj 
Veřejný Partner MAS RO 

38 Obec Malčín PO 
Malčín 21, 

58291 Světlá 

n/S 
00267848 

Ing. Zdeněk 

Vacek 
Veřejný Partner MAS RO 

39 
Obec Nová 

Ves u Světlé 
PO 

Nová Ves u 

Světlé 5, 
65197887 

Václav 

Kopic 
Veřejný Partner MAS RO 
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58291 Světlá 

n/S 

40 
Obec Ovesná 

Lhota 
PO 

Ovesná Lhota 

49, 58291 

Světlá n/S 
00580015 

Tereza 

Kadlecová 
Veřejný Partner MAS RO 

41 
Město 

Havlíčkův 

Brod 
PO 

Havlíčkův 

Brod, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

00267449 
Zbyněk 

Stejskal 
Veřejný 

Partner MAS 
Člen PV 

v zastoupení 

Ing. Marie 

Kudrnová 

RO 

 

Subjekty zastupující soukromý sektor 

 
Název 

subjektu 
FO/PO 

Sídlo/Adresa 

trvalého 

bydliště 

IČ/Datum 

narození 

Zástupce 

subjektu 

pro MAS 

Oblast 

působení 

Postavení a 

funkce 

v o.p.s. a 

MAS 

Zájmová 

skupina 

1 Jan Votava FOP 

Horní Krupá 

118, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

45900418 Jan Votava Soukromý 
Partner 

MAS, člen 

MK 
ZL 

2 SDH Bačkov PO 
Bačkov 38, 

58281 Habry 
62696122 

Miroslav 

Chlád 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

3 SDH Habry PO 
Sázavská 101 

Habry, 58281 

Habry 
60127333 

Štěpán 

Kreuzmann 
Soukromý 

Partner 

MAS, člen 

SR 

v zastoupení 

Mgr. Štěpán 

Kreuzmann 

H 

4 SDH Kámen PO 
Kámen 53, 

58242 Kámen 
62696807 

Michal 

Koubek 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

5 
SDH 

Leškovice 
PO 

Leškovice 38, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
62696173 Josef Horák Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

6 SDH Rybníček PO 
Rybníček 2, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
62696181 

Saša 

Masnička 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

7 SDH Sedletín PO 
Sedletín 10, 

58301 

Chotěboř 
62696823 

Jiří 

Žaloudek 
Soukromý 

Partner 

MAS, Člen 

DR  a MK 

v zastoupení 

Ing. Helena 

Grygarová 

H 

8 
SDH Uhelná 

Příbram 
PO 

Uhelná 

Příbram 15, 

58245 Uhelná 

Příbram 

60128887 
Miroslav 

Kruml 
Soukromý 

Partner 

MAS, Člen 

DR 

v zastoupení 

Daniel 

Šrámek 

H 

9 SDH Vepříkov PO 
Vepříkov 53, 

58301 

Chotěboř 
62697412 Jiří Piskač Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

10 
Statek Lesolg 

s. r. o. 
PO 

Rozsochatec 

7, 58272 

Rozsochatec 
26006391 

Jaroslav 

Halák, Vít 

Halák, 

Monika 

Fárka, 

Soukromý 
Partner 

MAS 
ZL 
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Zdeněk 

Fárka 

11 
STROM Praha 

a. s. 
PO 

Lohenická 

607 Praha, 

19017 Praha 
25751069 

JUDr. Ing. 

Ladislav 

Bednář 
Soukromý 

Partner 

MAS 
Člen SR a PV 

v zastoupení 

Ing. Aleš 

Hejkal 

P 

12 

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Golčův 

Jeníkov 

PO 
Mírová 305, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
15059618 

Taťána 

Fišerová 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

13 

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Golčův 

Jeníkov z.s. 

PO 
5. května 263 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00653543 

Ing. 

Lubomír 

Forejt 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

14 
Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Lučice 
PO 

Lučice 90, 

58235 Lučice 
46483756 

Lukáš 

Kreuz 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

15 
Tělovýchovná 

jednota Tis, 

z.s. 
PO 

Tis 112, 

58243 Tis 
46485775 

Ing. Filip 

Vala 
Soukromý 

Partner 

MAS  
PSŽ 

16 
TJ Sokol 

Rozsochatec, 

z.s. 
PO 

Rozsochatec 

97, 58272 

Rozsochatec 
46485210 

Michal 

Dočkal 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

17 

Zemědělská 

společnost 

Horní Krupá, 

a. s. 

PO 

Horní Krupá 

49, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

25934546 
Marek 

Štefka 
Soukromý 

Partner 

MAS 
ZL 

18 

Zemědělské 

obchodní 

družstvo 

Habry 

PO 
Pražská 310 

Habry, 58281 

Habry 
00122319 

Josef 

Hamsa 
Soukromý 

Partner 

MAS 
ZL 

19 

Zemědělské 

obchodní 

družstvo 

Kámen 

PO 
Kámen 75, 

58242 Kámen 
00122459 

Ing. Václav 

Vala 
Soukromý 

Partner 

MAS, člen 

MK 

v zastoupení 

Ing. Filip 

Vala 

ZL 

20 

Zemědělské 

obchodní 

družstvo 

Skryje 

PO 
Skryje 63, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00122971 

Václav 

Moravec 
Soukromý 

Partner 

MAS 
ZL 

21 
ZS Vilémov,    

a. s. 
PO 

Vilémov 227, 

58283 

Vilémov 
00123170 

Ing. Jan 

Urban 
Soukromý 

Partner 

MAS 
ZL 

22 SDH Jilem PO 
Jilem 55, 

58301 

Chotěboř 
62696815 

Ladislav 

Klement 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

23 SDH Příseka PO 
Příseka 29, 

58291 Světlá 

n/S 
62696688 

Ing. Jiří 

Kouba 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

24 SDH Kojetín PO 
Kojetín 36, 

58001 Havl. 

Brod 
62696955 Jiří Bárta Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

25 Jindřich FOP Pohleď 3, 44454597 Jindřich Soukromý Partner CR 
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Holub 58291 Světlá 

n/S 
Holub MAS 

26 
Vladimír 

Dvořák 
FOP 

Vilémov 238, 

58283 

Vilémov 
45905886 

Vladimír 

Dvořák 
Soukromý 

Partner 

MAS 
P 

27 
Tělocvičná 

jednota Sokol 

Habry 
PO 

Sokolská 75, 

58281 Habry 
70801835 

Ladislav 

Doležal 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

28 
Václav Vacek 

– Zemědělská 

usedlost 
FOP 

Vilémovice 9, 

584 01 Ledeč 

n/S 
11001569 

Václav 

Vacek 
Soukromý 

Partner 

MAS 
ZL 

29 TJ Leština z.s. PO 

Leština u 

Světlé 113, 

58401 Ledeč 

n/S 

13585410 
David 

Hospodka 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

30 
Tělocvičná 

jednota Sokol  

Okrouhlice 
PO 

Okrouhlice 

86, 58231 

Okrouhlice 
68245921 

Jakub 

Neuvirth 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

31 

Za záchranu 

rodného 

domu Jana 

Zrzavého  

PO 
Okrouhlice 

62, 58231 

Okrouhlice 
22725181 

Mgr. Milena 

Hodboďová 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

32 SDH Knyk PO 
Knyk 40, 

58001 Havl. 

Brod 
62696611 

Jaroslav 

Duben 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

33 
TJ Rebel Dolní 

Město, z.s. 
PO 

Na Bradle 

951, 58291 

Světlá n/S 
00528081 

Miloslav 

Veselský 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

34 
SDH Veselý 

Žďár 
PO 

Veselý Žďár 

204, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

60128836 
Martin 

Tonar 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

35 
Ing. Rostislav 

Vrzák 
FOP 

Lučice 28, 

58235 Lučice 
48197971 

Ing. 

Rostislav 

Vrzák 
Soukromý 

Partner 

MAS 
P 

36 Martin Sedlák FOP 

Machačova 

2145, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

41271751 
Martin 

Sedlák 
Soukromý 

Partner 

MAS  
Člen SR, 

předseda PV 

P 

37 SDH Malčín PO 
Malčín, 

58291 Světlá 

n/S 
62696751 

Ing. Jiří 

Vacek 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

38 
Hrad Ledeč 

nad Sázavou 

s. r. o. 
PO 

Husovo 

náměstí 7, 

58401 Ledeč 

n/S 

49813013 Luděk Šíma Soukromý 
Partner 

MAS 
 Člen SR, PV 

CR 

39 
Cyklistický 

klub 

Vepříkov, z.s. 
PO 

Vepříkov 68, 

58301 

Chotěboř 
22873121 

Martin 

Štěpánek 
Soukromý 

Partner 

MAS 
Člen DR 

PSŽ 

40 
Zámek Světlá 

s.r.o. 
PO 

Zámecká 1, 

582 91 Světlá 

nad Sázavou 
06079440 

Ing. Jiří 

Marian 
Soukromý 

Partner 

MAS 
CR 

41 

Farní sbor 

Českobratrské 

církve 

evangelické 

PO 

Horní Krupá 

63, 580 01 

Havlíčkův 

Brod 

15060748 
Mgr. David 

Šorm 
Soukromý 

Partner 

MAS 
 Člen PV 

PSŽ 
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v Horní Krupé 

42 
Zemědělské 

družstvo 

Maleč 
PO 

Maleč 49, 582 

76 Maleč 
15058751 

Ing. Vít 

Šimon, 

Ph.D. 
Soukromý 

Partner 

MAS  

Člen MK  
ZL 

43 

Jezdecká 

společnost 

Statek Lesolg, 

z.s. 

PO 
Rozsochatec 

7, 58272 

Rozsochatec 
06747698 

Monika 

Fárka 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

44 

Sedmička 

polytechnický 

kroužek, 

nadační fond 

PO 

Mírová 54, 

582 82 

Golčův 

Jeníkov 

07100817 
Mgr. Petr 

Kotting 
Soukromý  

Partner 

MAS 
PSŽ 

45 Habry, z.s. PO 

Žižkovo nám. 

66, 582 81 

Habry 

19081669 
Mgr. Jakub 

Mergl 
Soukromý 

Partner 

MAS 
 Člen PV 

PSŽ 
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